
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κατανομή τακτικής κρατικής χρηματοδότησης 
και κρατικής χρηματοδότησης για ερευνητικούς 
και επιμορφωτικούς σκοπούς στα δικαιούχα πο-
λιτικά κόμματα και συνασπισμούς πολιτικών κομ-
μάτων έτους 2022.

2 Απόδοση πιστώσεων στη Δημόσια Αρχή Λιμένων 
μέσω του Τακτικού Προϋπολογισμού ΥΝΑΝΠ για 
τη χρήση από 1-1-2021 έως 31-12-2021 από τη 
λιμενική και εμπορευματική δραστηριότητα της 
«Οργανισμός Λιμένος Θεσσαλονίκης Α.Ε.».

3 Απόδοση πιστώσεων στη Δημόσια Αρχή Λιμένων 
μέσω του Τακτικού Προϋπολογισμού ΥΝΑΝΠ για 
τη χρήση από 1-1-2021 έως 31-12-2021, από τη 
λιμενική και εμπορευματική δραστηριότητα της 
«Οργανισμός Λιμένα Πειραιά Α.Ε.».

4 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Συνδέσμου Κοι-
νωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Κέρκυρας, 
για το Β’ εξάμηνο 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αριθμ. 49776 (1)

�ατανομή τακτικής κρατικής χρηματοδότησης 
και κρατικής χρηματοδότησης για ερευνητικούς 
και επιμορφωτικούς σκοπούς στα δικαιούχα πο-
λιτικά κόμματα και συνασπισμούς πολιτικών κομ-
μάτων έτους 2022. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4874/2021 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2022» (Α’ 249),
β. του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του άρθρου 32 του ν. 4531/2018 «Ι) Κύρωση της Σύμ-
βασης του Συμβουλίου της ευρώπης για την Πρόληψη 
και την Καταπολέμηση της Βίας κατά των γυναικών και 
της Ενδοοικογενειακής Βίας και προσαρμογή της ελλη-
νικής νομοθεσίας, ΙΙ) Ενσωμάτωση της 2005/214/ΔΕΥ 
απόφασης-πλαίσιο, όπως τροποποιήθηκε με την από-
φαση-πλαίσιο 2009/299/ΔΕΥ, σχετικά με την εφαρμογή 
της αρχής της αμοιβαίας αναγνώρισης επί χρηματικών 
ποινών και ΙΙΙ) Άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 62),

δ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε. των άρθρων 1, 2 και 6 του π.δ. 15/2022 «Κωδικοποί-
ηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για 
τη χρηματοδότηση των πολιτικών κομμάτων και των 
συνασπισμών κομμάτων από το κράτος, τα έσοδα, τις 
δαπάνες και τον έλεγχο των οικονομικών των πολιτικών 
κομμάτων, των συνασπισμών κομμάτων και των υπο-
ψήφιων ή/και αιρετών της Βουλής των Ελλήνων και του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, καθώς και την προεκλογική 
προβολή τους» (Α’ 39),

στ. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

ζ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ.α του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

ζ.β του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Τις υπ’ αρ. 1/2019 και 2/2019 αποφάσεις της Ανώ-
τατης Εφορευτικής Επιτροπής, με τις οποίες κατανε-
μήθηκαν οι έδρες που ανήκουν στα πολιτικά κόμματα 
και τους συνασπισμούς που εκπροσωπούνται στο Ευ-
ρωπαϊκό Κοινοβούλιο και το Εθνικό Κοινοβούλιο αντί-
στοιχα, από τις οποίες προκύπτει το ποσοστό εγκύρων 
ψηφοδελτίων που συγκέντρωσαν τα πολιτικά κόμμα-
τα και συνασπισμοί που συμμετείχαν στις αντίστοιχες 
εκλογές.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

3 Αυγούστου 2022 §Ε¨ΧΟΣ ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4143

42087

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.08.04 19:31:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£42088 Τεύχος B’ 4143/03.08.2022

3. Την υπ’ αρ. 149/2016 γνωμοδότηση του Ν.Σ.Κ., περί 
μη υπαγωγής σε τέλος χαρτοσήμου της κρατικής χρη-
ματοδότησης στα δικαιούχα πολιτικά κόμματα, η οποία 
έγινε αποδεκτή από τους Υπουργούς Οικονομικών και 
Εσωτερικών.

4. Την υπό στοιχεία ΠΟΛ 1005/2014 «Απόδοση Αριθ-
μού Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) σε φυσικό ή νομικό 
πρόσωπο ή νομική οντότητα, το οποίο πραγματοποιεί 
οποιαδήποτε οικονομική συναλλαγή με τους φορείς της 
Γενικής Κυβέρνησης, τα πιστωτικά ιδρύματα και τα ιδρύ-
ματα πληρωμών της ημεδαπής» (Β’ 19).

5. Την υπ’ αρ. 51776/23-12-2013 κοινή υπουργική από-
φαση των Υπουργών Εσωτερικών, Δικαιοσύνης, Διαφά-
νειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και Οικονομικών 
«Αναστολή κάθε είδους κρατικής χρηματοδότησης στο 
Πολιτικό Κόμμα <ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ - ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ=» 
(Β’ 3275).

6. Την υπ’ αρ. 12415/19-12-2013 απόφαση της Ολο-
μέλειας της Βουλής με θέμα «Αναστολή κρατικής χρη-
ματοδότησης και οικονομικής ενίσχυσης του Κόμματος 
<Λαϊκός Σύνδεσμος - Χρυσή Αυγή=» (Α’ 281).

7. Το υπό στοιχεία ΕΠ 678/8-11-2013 έγγραφο της Ει-
σαγγελίας του Αρείου Πάγου.

8. Το από 7.6.2019 ιδιωτικό συμφωνητικό των κομμά-
των που συγκροτούν το συνασπισμό «Κίνημα Αλλαγής 
(Πανελλήνιο Σοσιαλιστικό Κίνημα - Κίνημα Δημοκρατών 
Σοσιαλιστών - Ανανεωτική Αριστερά - Προοδευτικό Κέ-
ντρο - «ΕΔΕΜ» - Κινήσεις Πολιτών)».

9. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τον ν. 3023/2002, οι 
κατηγορίες που εμπίπτουν τα πολιτικά κόμματα και οι 
συνασπισμοί πολιτικών κομμάτων προσδιορίζονται ως 
εξής:

Α. Στην κατηγορία της περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 2 
του π.δ. 15/2022:

1. ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ,
2. ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ,
3. ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ (Πανελλήνιο Σοσιαλιστικό Κίνημα 

(ΠΑ.ΣΟ.Κ.), Κίνημα Δημοκρατών Σοσιαλιστών (ΚΙ.ΔΗ.ΣΟ.), 
Ένωση Δημοκρατικής Εθνικής Μεταρρύθμισης (Ε.Δ.Ε.Μ.)

4. ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ,
5. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ - ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ,

6. ΜέΡΑ25.
Β. Στην κατηγορία της περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 2 

του π.δ. 15/2022:
1. ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ,
2. ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ,
3. ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ (Πανελλήνιο Σοσιαλιστικό Κί-

νημα (ΠΑ.ΣΟ.Κ.), Κίνημα Δημοκρατών Σοσιαλιστών 
(ΚΙ.ΔΗ.ΣΟ.), Ένωση Δημοκρατικής Εθνικής Μεταρρύθ-
μισης (Ε.Δ.Ε.Μ.),

4. ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ,
5. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ - ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ,
6. ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ - ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ,
Γ. Στην κατηγορία της περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 2 

του π.δ. 15/2022:
1. ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ,
2. ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ,
3. ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ (Πανελλήνιο Σοσιαλιστικό Κί-

νημα (ΠΑ.ΣΟ.Κ), Κίνημα Δημοκρατών Σοσιαλιστών 
(ΚΙ.ΔΗ.ΣΟ.), Ένωση Δημοκρατικής Εθνικής Μεταρρύθ-
μισης (Ε.Δ.Ε.Μ.),

4. ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ,
5. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ - ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ,
6. ΜέΡΑ25,
7. ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ - ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ,
8. ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ - ΖΩΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ,
9. ΠΟΤΑΜΙ.
10. Την υπ’ αρ. 48769/22.7.2022 απόφαση Δέσμευσης 

Πίστωσης με α/α 59557 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντο-
λών Πληρωμής (ΑΔΑ: ΨΠΦΖ46ΜΤΛ6-3Ω5).

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται επι-
πλέον δαπάνη πέραν του ποσού των 1.500.000,00 ευρώ, 
που θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Εσωτερικών, οικονο-
μικού έτους 2022 και ειδικότερα στον ΑΛΕ 2310802042 
του ΕΦ 07-206 (Γ.Γ.ΥΠΕΣ), αποφασίζουμε:

Α. Την κατανομή του διατιθέμενου ποσού για την 
τακτική κρατική χρηματοδότηση ύψους 1.250.000,00 € 
και την κρατική χρηματοδότηση για ερευνητικούς και 
επιμορφωτικούς σκοπούς ύψους 250.000,00  € στα 
δικαιούχα κόμματα και συνασπισμούς κομμάτων ως 
εξής: 

Α/Α ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΙ
ΤΑΚΤΙΚΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
ΓΙΑ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥΣ 

ΚΑΙ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΟΥΣ 
ΣΚΟΠΟΥΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

1 ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ (ΝΔ) 469.979,94 93.995,99 563.975,93

2
ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ 
ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ

379.379,15 75.875,83 455.254,98

3

Κίνημα Αλλαγής (Πανελλήνιο 
Σοσιαλιστικό Κίνημα - Κίνημα 
Δημοκρατών Σοσιαλιστών - 
Ανανεωτική Αριστερά - 
Προοδευτικό Κέντρο - 
«ΕΔΕΜ» - Κινήσεις Πολιτών)

124.568,06 24.913,62 149.481,68

4
ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

94.146,71 18.829,34 112.976,05

5
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ - 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

76.754,57 15.350,91 92.105,48



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 42089Τεύχος B’ 4143/03.08.2022

6 ΜέΡΑ25 63.504,90 12.700,98 76.205,88

7
ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ - 
ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ

26.041,67 5.208,33 31.250,00

8 ΠΟΤΑΜΙ 7.812,50 1.562,50 9.375,00

9
ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ-
ΖΩΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

7.812,50 1.562,50 9.375,00

ΣΥΝΟΛΟ 1.250.000,00 250.000,00 1.500.000,00

Β. Επιμερίζουμε τα ανωτέρω ποσά της τακτικής κρατικής χρηματοδότησης και της κρατικής χρηματοδότησης 
για ερευνητικούς και επιμορφωτικούς σκοπούς, που αντιστοιχούν στο συνασπισμό «Κίνημα Αλλαγής (Πανελλήνιο 
Σοσιαλιστικό Κίνημα - Κίνημα Δημοκρατών Σοσιαλιστών - Ανανεωτική Αριστερά - Προοδευτικό Κέντρο - «ΕΔΕΜ» - 
Κινήσεις Πολιτών)», ήτοι τα ποσά 124.568,06 € και 24.913,62 € αντίστοιχα και συνολικά 149.481,68 €, σύμφωνα με 
το αναφερόμενο στην παρ. 8 της παρούσας συμφωνητικό, ως εξής:

ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ
ΤΑΚΤΙΚΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
ΓΙΑ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥΣ 

ΚΑΙ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΟΥΣ 
ΣΚΟΠΟΥΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ 93.426,05 18.685,21 112.111,26

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΣΟΣΙΑΛΙΣΤΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ 31.142,01 6.228,41 37.370,42

ΣΥΝΟΛΑ 124.568,06 24.913,62 149.481,68

Γ. Αναστέλλεται, δυνάμει των σχετικών 1ε, 5 και 6 η καταβολή ποσού 26.041,67 € της τακτικής κρατικής χρημα-
τοδότησης και ποσού 5.208,33 € της κρατικής χρηματοδότησης για ερευνητικούς και επιμορφωτικούς σκοπούς, 
ήτοι συνολικά ποσού 31.250,00 € στο δικαιούχο κόμμα «ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ - ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ». Το ανωτέρω ποσό 
παρακρατείται και θα καταβληθεί ατόκως στο δικαιούχο κόμμα σε περίπτωση συνδρομής των όρων των διατάξεων 
του άρθρου 6 του π.δ. 15/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Ιουλίου 2022

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 2814.4/54113/2022 (2)

Απόδοση πιστώσεων στη Δημόσια Αρχή Λιμένων 

μέσω του §ακτικού Προϋπολογισμού ̈ ΝΑΝΠ για 

τη χρήση από 1-1-2021 έως 31-12-2021 από τη 

λιμενική και εμπορευματική δραστηριότητα της 

«Οργανισμός Λιμένος Θεσσαλονίκης Α.Ε.» 

 Ο ¨ΠΟ¨ΡΓΟΣ 

ΝΑ¨§�Λ�ΑΣ �Α� ΝΗΣ�Ω§��ΗΣ ΠΟΛ�§��ΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. ιβ του άρθρου 20 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β) Του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204),

γ) Των παρ. 3 και 4 του άρθρου 11 του ν. 4522/2018 
«Κύρωση της από 2 Φεβρουαρίου 2018 τροποποίησης 
και κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο της από 27 Ιουνί-

ου 2001 Σύμβασης Παραχώρησης μεταξύ του Ελληνικού 
Δημοσίου και της <Οργανισμός Λιμένος Θεσσαλονίκης 
Α.Ε.= και άλλες διατάξεις.» (Α’ 39),

δ) Του άρθρου 82 του ν. 4055/2012 «Δίκαιη Δίκη και 
εύλογη διάρκεια αυτής» (Α’ 51),

ε) Του άρθρου 180 του ν. 4820/2021 «Οργανικός Νόμος 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 130),

στ) του άρθρου 128 του ν. 4764/2020 «Ρυθμίσεις για 
την προστασία της δημόσιας υγείας από τις συνέπειες 
της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, την ενίσχυ-
ση των μέσων μαζικής μεταφοράς, την επιτάχυνση της 
απονομής των συντάξεων, τη ρύθμιση οφειλών προς 
τους Oργανισμούς Tοπικής Aυτοδιοίκησης και άλλες 
κατεπείγουσες διατάξεις» (Α’ 256),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου  119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

η) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 54/2022 (Α’ 133),



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£42090 Τεύχος B’ 4143/03.08.2022

θ) Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ι) Του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρων της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

κ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων (Α’ 123).

2. Την υπ’ αρ. 77484/4-11-2019 κοινή υπουργική από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Εσωτερικών και 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Καθορισμός ποσο-
στού και διαδικασία απόδοσης ποσού από το Ελληνικό 
Δημόσιο σε δήμους της χώρας και στη Δημόσια Αρχή 
Λιμένος ως αντισταθμιστικά ωφελήματα από τη λιμενι-
κή και εμπορευματική δραστηριότητα της <Οργανισμός 
Λιμένος Θεσσαλονίκης Α.Ε.<» (Β’ 4300).

3. Την υπ’ αρ. 2/39549/0026/11-6-2015 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός δικαιολογητικών παροχής 
επιχορηγήσεων και χρηματοδοτήσεων σε Ν.Π.Δ. ή/και 
Ι.Δ. από πιστώσεις του Κρατικού Προϋπολογισμού» 
(Β’ 1138).

4. Το υπ’ αρ. 2811.4/49733/2022/12-7-2022 έγγραφο 
Υ.ΝΑ.Ν.Π./ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Α’ «Μεταβολές εκτελούμενου 
Προυπολογισμού ΥΝΑΝΠ, Ειδικών Φορέων (Ε.Φ.) 1041-
501-0000000 <Λοιπές μονάδες/αυτοτελείς μονάδες του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, οι οποί-
ες υπάγονται στον Υπουργό/Αναπληρωτές Υπουργούς/
Υφυπουργούς/Υπηρεσιακό Γραμματέα ή λειτουργούν 
στο Υπουργείο= και 1041-502-0000000 <Αρχηγείο Λιμε-
νικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής= οικονομικού 
έτους 2022, ποσού 10.140,00 ευρώ».

5. Το υπ’ αρ. 2/127423/ΔΛΓΚ/20-6-2022 έγγραφο ΥΠΟΙΚ/ 
Γενική Γραμματεία Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικό 
Λογιστήριο του Κράτους/Γενική Διεύθυνση Θησαυρο-
φυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων/Διεύθυνση 
Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης/Τμήμα Β’ -Υπολόγου 
συμψηφισμών.

6. Την υπ’ αρ. 2811.23/12205/2022/15-7-2022 από-
φαση Ανάληψης Υποχρέωσης ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΟΔ Α’/
Γρ. Α.Α.Υ. (Α/Α 59977, 59978 Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντο-
λών Πληρωμής ΓΔΟΥ/ΥΝΑΝΠ) (ΑΔΑ:Ω2ΣΧ4653ΠΩ-ΓΗ9).

7. Την υπ’ αρ. 2814.4/52932/22-7-2022 εισήγηση ΓΔΟΥ/
ΥΝΑΝΠ.

8. Την ανάγκη απόδοσης από το Ελληνικό Δημόσιο 
στη Δημόσια Αρχή Λιμένων του ποσού που προβλέπε-
ται στα αριθ. (1γ) και (2) του προοιμίου της παρούσας 
απόφασης.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού ύψους πενήντα έξι χιλιάδων εξήντα έξι ευρώ 
και εξήντα ενός λεπτών (56.066,61 €) για το τρέχον 
οικονομικό έτος, η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ειδικός φορέας 1041-
501-0000000, ΑΛΕ 2310880899 «Λοιπές αποδόσεις σε 
φορείς με νομική προσωπικότητα», οικ. έτους 2022, 
αποφασίζουμε:

1. Την απόδοση του ποσού των πενήντα έξι χιλιάδων 
εξήντα έξι ευρώ και εξήντα ενός λεπτών (56.066,61 €) στη 
Δημόσια Αρχή Λιμένων για τη χρήση από 1-1-2021 έως 
31-12-2021, από την λιμενική και εμπορευματική δραστη-
ριότητα της «Οργανισμός Λιμένος Θεσσαλονίκης Α.Ε.».

2. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
ΑΛΕ 2310880899 «Λοιπές αποδόσεις σε φορείς με 
νομική προσωπικότητα», ειδικού φορέα  1041-501-
0000000, του Τακτικού Προϋπολογισμού ΥΝΑΝΠ οικ. 
έτους 2022.

3. Η Δημόσια Αρχή Λιμένων να μεριμνήσει για την 
υποβολή στην ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Δ’ και στο Ελε-
γκτικό Συνέδριο, με το πέρας διμήνου από τη λήξη του 
οικονομικού έτους, απολογισμού της συνολικής οικο-
νομικής δραστηριότητας και ξεχωριστού απολογισμού 
των δαπανών της παρούσας απόδοσης, εφόσον είναι 
μικρότερη του 100% των συνολικών χρηματικών ποσών 
που διαχειρίστηκε.

4. Χωρίς την υποβολή των στοιχείων της παρ. 3 του 
διατακτικού της παρούσας, δεν επιτρέπεται η απόδοση 
ανάλογων ποσών στο μέλλον.

5. Δικαιολογητικά για την έκδοση του χρηματικού 
εντάλματος, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 3 της 
υπ’ αρ. 77484/4.11.2019 κοινής υπουργικής απόφασης 
(Β’ 4300).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 27 Ιουλίου 2022

Ο Υπουργός

ΙΩΑ  ΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 2814.4/54116/2022 (3)

Απόδοση πιστώσεων στη Δημόσια Αρχή Λιμένων 
μέσω του §ακτικού Προϋπολογισμού ̈ ΝΑΝΠ για 
τη χρήση από 1-1-2021 έως 31-12-2021, από τη 
λιμενική και εμπορευματική δραστηριότητα της 
«Οργανισμός Λιμένα Πειραιά Α.Ε.». 

 Ο ¨ΠΟ¨ΡΓΟΣ
ΝΑ¨§�Λ�ΑΣ �Α� ΝΗΣ�Ω§��ΗΣ ΠΟΛ�§��ΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις:
α) Της περ. ιβ του άρθρου 20 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 42091Τεύχος B’ 4143/03.08.2022

β) του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204),

γ) της περ. (α) της παρ. 3 του άρθρου 10 του Μέρους Α’ 
του ν. 4404/2016 «Για την κύρωση της από 24 Ιουνίου 2016 
τροποποίησης και κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο της 
από 13 Φεβρουαρίου 2002 Σύμβασης Παραχώρησης 
μεταξύ Ελληνικού Δημοσίου και της Οργανισμός Λιμένος 
Πειραιώς ΑΕ και άλλες διατάξεις» (Α’ 126),

δ) του άρθρου 82 του ν. 4055/2012 «Δίκαιη Δίκη και 
εύλογη διάρκεια αυτής» (Α’ 51),

ε) του άρθρου 180 του ν. 4820/23-7-2021 «Οργανικός 
Νόμος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις» 
(Α’ 130),

στ) του άρθρου 128 του ν. 4764/2020 «Ρυθμίσεις για 
την προστασία της δημόσιας υγείας από τις συνέπειες 
της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, την ενίσχυ-
ση των μέσων μαζικής μεταφοράς, την επιτάχυνση της 
απονομής των συντάξεων, τη ρύθμιση οφειλών προς 
τους Oργανισμούς Tοπικής Aυτοδιοίκησης και άλλες 
κατεπείγουσες διατάξεις» (Α’ 256)

ζ) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

η) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 54/2022 (Α’ 133),

θ) Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουρ-
γείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 
στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» 
(Α’ 114),

ι) του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρων της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

κ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων (Α’ 123).

2. Την υπ’ αρ. 87417/11-12-2020 κοινή υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ποσοστού και διαδικασίας απόδοσης 
ποσού από το Ελληνικό Δημόσιο σε Δήμους της χώρας 
και στον τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ως αντισταθμιστικά 
ωφελήματα από τη λιμενική και εμπορευματική δρα-
στηριότητα της ΟΛΠ Α.Ε.» (Β’ 5507).

3. Την υπ’  αρ.  52798/15-7-2021 κοινή υπουργική 
απόφαση «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 87417/11.12.2020 
κοινής υπουργικής απόφασης <Καθορισμός ποσοστού 
και διαδικασίας απόδοσης ποσού από το Ελληνικό 

Δημόσιο σε Δήμους της χώρας και στον τακτικό προ-
ϋπολογισμό του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, ως αντισταθμιστικά ωφελήματα από τη λιμε-
νική και εμπορευματική δραστηριότητα της ΟΛΠ Α.Ε.< 
(Β΄ 5507)».’’(Β’ 3196).

4. Την υπ’ αρ. 2/39549/0026/11-6-2015 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός δικαιολογητικών παροχής 
επιχορηγήσεων και χρηματοδοτήσεων σε Ν.Π.Δ. ή/και Ι.Δ. 
από πιστώσεις του Κρατικού Προϋπολογισμού» (Β’ 1138).

5. Το υπ’ αρ. 2811.4/49733/2022/12-7-2022 έγγραφο 
Υ.ΝΑ.Ν.Π./ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Α’ «Μεταβολές εκτελούμενου 
Προϋπολογισμού ΥΝΑΝΠ, Ειδικών Φορέων (Ε.Φ.) 1041-
501-0000000 <Λοιπές μονάδες/αυτοτελείς μονάδες του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, οι οποί-
ες υπάγονται στον Υπουργό/Αναπληρωτές Υπουργούς/
Υφυπουργούς/Υπηρεσιακό Γραμματέα ή λειτουργούν 
στο Υπουργείο= και 1041-502-0000000 <Αρχηγείο Λιμε-
νικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής= οικονομικού 
έτους 2022, ποσού 10.140,00 ευρώ».

6. Το υπό στοιχεία 2/127423/ΔΛΓΚ/20-6-2022 έγγραφο 
ΥΠΟΙΚ/Γενική Γραμματεία Δημοσιονομικής Πολιτικής/
Γενικό Λογιστήριο του Κράτους/Γενική Διεύθυνση Θη-
σαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων/Διεύθυν-
ση Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης/Τμήμα Β’ -Υπολόγου 
συμψηφισμών.

7. Την υπ’ αρ. 2811.23/12205/2022/15-7-2022 από-
φαση Ανάληψη Υποχρέωσης ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΟΔ  Α’/
Γρ. Α.Α.Υ. (Α/Α 59977, 59978 Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντο-
λών Πληρωμής ΓΔΟΥ/ΥΝΑΝΠ)(ΑΔΑ:Ω2ΣΧ4653ΠΩ-ΓΗ9).

8. Την υπ’ αρ. 2814.4/52932/22-7-2022 εισήγηση ΓΔΟΥ/
ΥΝΑΝΠ.

9. Την ανάγκη απόδοσης από το Ελληνικό Δημόσιο 
στη Δημόσια Αρχή Λιμένων του ποσού που προβλέπεται 
στο αριθ. (1γ) του προοιμίου της παρούσας απόφασης.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ύψους εκατόν τριάντα εννέα χιλιάδων εξήντα εννέα ευρώ 
και ενενήντα πέντε λεπτών (139.069,95 €) για το τρέχον οι-
κονομικό έτος, η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, ειδικός φορέας 1041-501-0000000, 
ΑΛΕ 2310880899 «Λοιπές αποδόσεις σε φορείς με νομική 
προσωπικότητα», οικ. έτους 2022, αποφασίζουμε:

1. Την απόδοση του ποσού των εκατόν τριάντα εννέα 
χιλιάδων εξήντα εννέα ευρώ και ενενήντα πέντε λεπτών 
(139.069,95 €) στη Δημόσια Αρχή Λιμένων για τη χρή-
ση από 1-1-2021 έως 31-12-2021, από τη λιμενική και 
εμπορευματική δραστηριότητα της «Οργανισμός Λιμένα 
Πειραιά Α.Ε.».

2. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
ΑΛΕ 2310880899 «Λοιπές αποδόσεις σε φορείς με νομι-
κή προσωπικότητα», ειδικού φορέα 1041-501-0000000, 
του Τακτικού Προϋπολογισμού ΥΝΑΝΠ οικ. έτους 2022.

3. Η Δημόσια Αρχή Λιμένων να μεριμνήσει για την 
υποβολή στην ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Δ’ και στο Ελε-
γκτικό Συνέδριο, με το πέρας διμήνου από τη λήξη του 
οικονομικού έτους, απολογισμού της συνολικής οικο-
νομικής δραστηριότητας και ξεχωριστού απολογισμού 
των δαπανών της παρούσας απόδοσης, εφόσον είναι 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£42092 Τεύχος B’ 4143/03.08.2022

μικρότερη του 100% των συνολικών χρηματικών ποσών 
που διαχειρίστηκε.

4. Χωρίς την υποβολή των στοιχείων της παρ. 3 του 
διατακτικού της παρούσας, δεν επιτρέπεται η απόδοση 
ανάλογων ποσών στο μέλλον.

5. Δικαιολογητικά για την έκδοση του χρηματικού 
εντάλματος, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 3 της 
υπ’ αρ. 87417/11-12-2020 κοινής υπουργικής απόφασης 
(Β’ 5507).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 27 Ιουλίου 2022

Ο Υπουργός

ΙΩΑ  ΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 4850 (4)

�αθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Συνδέσμου �οι-
νωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης �έρκυρας, 
για το Β’ εξάμηνο 2022. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 247 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).
2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 

του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α’)» σύμφωνα με το 
οποίο οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 
υπάλληλο το εξάμηνο.

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξι-
οδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

7. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Συνδέσμου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύ-
ης Κέρκυρας.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Σύνδεσμο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης 
Κέρκυρας.

9. Την υλοποίηση προγραμμάτων μέσω του προγράμ-
ματος «Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής 
Ζωής», και μέσω του προγράμματος «Κέντρο Ημερήσιας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων (ΚΗΦΗ)» και του προγράμμα-
τος «Κέντρο Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων (ΚΗΦΗ) 
Κεντρικής Κέρκυρας:

– Την διεκπεραίωση μεγάλου όγκου εργασιών σε συν-
δυασμό με υφιστάμενη έλλειψη προσωπικού.

– Τις εγγραφές Νηπίων και Βρεφών για 18 δομές.
– Την έκδοση μισθοδοσίας και διεκπεραίωση υποθέ-

σεων του προσωπικού του Συνδέσμου.
– Την σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, προϋπολο-

γισμού και παροχή στοιχείων για την έναρξη εφαρμογής 
του διπλογραφικού λογιστικού συστήματος.

10. Την βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Συνδέσμου περί ύπαρξης πιστώσεων για 
υπερωριακή απασχόληση στους αντίστοιχους Κ.Α. του 
προϋπολογισμού 2022, αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνεται το Β’ Εξάμηνο 2022, υπερωριακή ερ-
γασία, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, σε 
τακτικούς υπαλλήλους (μόνιμους, αορίστου χρόνου, και 
ορισμένου χρόνου) στα γραφεία του Συνδέσμου, για την 
αντιμετώπιση υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΗΛΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1 120

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 4 480

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 1 120

ΤΜΗΜΑΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 4 480

ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 1 120

ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 1 120

Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας ορίζονται σε είκοσι (20) ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο.
Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 42093Τεύχος B’ 4143/03.08.2022

με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και εφόσον το 
επιβάλλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας.

Β) Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπε-
ρωριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα 
βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα-βεβαίωση από 
την αρμόδια Διεύθυνση.

Γ) Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βα-
ρύνει τους ΚΑ  10.6022, ΚΑ  15.6012, ΚΑ  15.6042.02, 
ΚΑ 15.6042.01 του προϋπολογισμού 2022 του Συνδέ-
σμου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Κέρκυ-
ρας, η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση θα ανέλθει έως του ποσού των 6.990,00 €.

Για εργοδοτικές εισφορές:
Τους ΚΑ  10.6052, ΚΑ  15.6051, ΚΑ  15.6054.02, 

ΚΑ 15.6054.01 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές υπερω-
ριών υπαλλήλων (μονίμων, αορίστου χρόνου)» ποσό 
1.637,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 12 Ιουλίου 2022

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΖΕΡΒΟΥ     



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£42094 Τεύχος B’ 4143/03.08.2022

*02041430308220008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


